UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Regvlis Ivrjs. Titvlvs XLI.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

numerum augmentare & minovere deberet. Quocirca mandamus, quatenus si veteres non sunt minute præbent, cum moderatio locum non habeat, ipsarum & canonum numerum dimittatis in eodem statu, in quo haec de causa dignioris extitit, in utilitate ejusdem ecclæ fixe convenientes augmentum suorum reddituum, donec datur aliter disponendum.

## DE REGVLIS IVRIS.

TITVLVS XLV.

## CAP. I.

Caput brevissimum.

Iohannes Chrysostomus.

Quidam res, per quasfunque causas nascitur, per eadem dissolvitur.

## CAP. II.

Dubia in meliorem partem interpretari debent.

Beda in Homiliis. a

Eto misericordes, &c. Hoc loco nihil aliud nobis præcipi exstimo b, nisi ut ea facta, qua dubium est, quod animo sicut, in meliorem partem interpretetur. Quid enim hinc punitum est? Ex fructibus eorum cognoscens de manibus dictum est, que non possunt 'bono animo fieri, in fregere, blasphemare, furia, ebrietates, & similia: de quibus nobis permittitur judicare.

## CAP. III.

Propter scandalorum evitandum veritas non est omittenda.

Idem.

Viscandalizaverit, &amp;c. Villius scandalum nati per minorem, quam veritas relinquitur.

## CAP. IV.

Propter necessitatem silencii effectio licitum.

Idem super Marc.

Videtur licitum in lege, necessitas facit licitum. Nam & sabbatum custodi præceptum est: Maceratamen sine culpa sua in Sabbatho pugnabant, sic & hodie si quis junium freget et grotus, reus voti non habet.

## CAP. V.

Mali factum, obligatores non inducunt.

Gregorius VII.

Videtur, aut per vim, vel alias illicite introducitur est, nulla debet stabilitate subsistere.

a. De Lectorib. 2. ca. 24. vide B. Thom. 22. quæst. 60. artic. 4.  
ib. 2. 2.

## CAP. VI.

Tormenta indicie van precedentibus inferenda non sunt.  
Item Varian Episcopo.

Cum in contemplatione: & infra. In ipso causa ini-  
cio non est à questionibus inchoandis.

## CAP. VII.

Scandalus est, offendens vel personam ecclesiasticam.

Stephanus Papa.

Quæ multoties: [ i & f.] Quicquid in sanctis Deo  
rebus, & Episcopis injurie agitur, pro sacrilegio re-  
putatur: quia sancta sunt, & a quoquam violari non de-  
bet.

[ i Usq[ue] pantur, necesse est ut multoties prohibeantur.  
N. m.]

## CAP. VIII.

Qui facit alter quædam facere non deicitur.

Augustinus.

Qui ex timore & facit preceptum, alter quædam debeat  
facit, & idem jam non facit.